
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

            21.01.2025                                                                                                 № 17 

г. Шимановск 

 

О муниципальном конкурсе «Педагог года - 2025» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования админи-

страции Шимановского муниципального округа, утверждённым приказом от 

26.12.2024 № 285 и в целях повышения статуса педагога, развития твор-

ческой активности педагогических работников по обновлению содер-

жания образования, поддержки новых технологий в организации обра-

зовательного процесса, роста профе ссионального мастерства педагоги-

ческих работников, утверждения приоритетов образования в обществе 
 

п р и к а з ы в а ю :   

  

1. Объявить муниципальный конкурс «Педагог года – 2025». 

2. Провести муниципальный конкурс «Педагог года - 2025» с      

28 февраля по 03 марта 2025 года. 

3. Утвердить: 

 3.1. Положение о муниципальном конкурсе «Педагог года – 2025» 

(приложение № 1); 

 3.2. Состав жюри муниципального конкурса «Педагог года – 

2025» (приложение № 2). 

4. Руководителям образовательных организаций: 

   4.1 провести школьный этап муниципального конкурса «Педагог 

года – 2025» в срок до 13.02.2025 года. 

    4.2 в срок до 14.02.2025 года предоставить кандидатуры участни-

ков муниципального конкурса. 

    4.3 обеспечить участие педагогических работников не менее чем 

в 3-х номинациях конкурса от каждой образовательной организации.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования Л.К. Краянову.  

 

 

Начальник Управления 

  

 

Е.Г. Баранова 
 

 

Краянова Л.К.  

8(41651)2 17 35 


